



Regione Umbria

COMUNE DI CASTEL GIORGIO (TR)

Progettazione della Centrale Solare "Maag Black Sheep" da 11.448 kWp



Proponente: Maag timo S.r.l.

Via Francesco Crispi N.98 - 80122 (NA)

Titolo: Calcolo oneri della sicurezza



N° Elaborato: **47**

Cod: **PR_15**

Scala:

tipo di progetto:

- RILIEVO
- PRELIMINARE
- DEFINITIVO
- ESECUTIVO

Progetto dell'inserimento paesaggistico e mitigazione

Progettista:

Agr. Fabrizio Cembalo Sambiasi
Arch. Alessandro Visalli

Collaboratori:

Agr. Rosa Verde
Urb. Patrizia Ruggiero
Arch. Anna Sirica

Progettazione elettrica e civile

Progettista:

Ing. Rolando Roberto
Ing. Giselle Roberto

Collaboratori:

Ing. Simone Bonacini
Ing. Marco Balzano

Consulenza geologia

Geol. Gaetano Ciccarelli

Consulenza archeologia

Archeol. Concetta Claudia Costa



rev.	descrizione	data	formato	elaborato da	controllato da	approvato da
00	Consegna	Luglio 2022	A4	Rolando Roberto	Giselle Roberto	Rolando Roberto
01						
02						
03						
04						

PROGETTO DEFINITIVO

Comune di Castel Giorgio
Provincia di Terni

OGGETTO: Realizzazione centrale Solare MAAG Blach Sheep

COMMITTENTE: MAAG Timo srl

STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

(Allegato XV § 4 D.Lgs. 81/08)

Roma, li 25/07/2022

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
1	S1.4.12	RECINZIONE MODULARE DA CANTIERE.Costo ...si lavorative per il quale è impiegato.		232,00			
		1.a APPRESTAMENTI PREVISTI					
		Importo netto APPRESTAMENTI PREVISTI	cad	232,00	€ 10,90	€ 2.528,80	
		Sommano S1.4.12	cad	232,00	€ 10,90	€ 2.528,80	
2	S1.4.40	CANCELLO IN PANNELLI DI LAMIERA ZINCAT...ntire la sicurezza del luogo di lavoro.		15,00			
		1.a APPRESTAMENTI PREVISTI					
		1 x 6 x 2,50		15,00			
		Importo netto APPRESTAMENTI PREVISTI	mq	15,00	€ 33,50	€ 502,50	
		Sommano S1.4.40	mq	15,00	€ 33,50	€ 502,50	
3	S1.3.10.0	NUCLEO ABITATIVO PER SERVIZI DI CANTIE...za,la salute e l'igiene dei lavoratori.					
		S1.3.10.1	1) Nucleo abitativo per servizi di cantiere,per il primo mese o frazione.				
		1.a APPRESTAMENTI PREVISTI					
		ufficio, spogliatoio e servizi di cantiere nolo per primo mese		7,00			
		Importo netto APPRESTAMENTI PREVISTI	mese	7,00	€ 252,00	€ 1.764,00	
		Sommano S1.3.10.1	mese	7,00	€ 252,00	€ 1.764,00	
4	S1.3.10.0	NUCLEO ABITATIVO PER SERVIZI DI CANTIE...za,la salute e l'igiene dei lavoratori.					
		S1.3.10.2	2) Nucleo abitativo per servizi di cantiere,per ogni mese in più o frazione.				
		1.a APPRESTAMENTI PREVISTI					
		ufficio, spogliatoio e servizi di cantiere nolo per mesi successivi al primo		35,00			
		Importo netto APPRESTAMENTI PREVISTI	mese	35,00	€ 192,00	€ 6.720,00	
		Sommano S1.3.10.2	mese	35,00	€ 192,00	€ 6.720,00	
5	S1.3.50.0	NUCLEO ABITATIVO PER SERVIZI IGIENICI ...za,la salute e l'igiene dei lavoratori.					
		S1.3.50.1	1) Nucleo abitativo per servizi igienici comuni,per il primo mese o frazione.				
		1.a APPRESTAMENTI PREVISTI					

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO	
6	S1.3.50.0	Servizi igienici 1 x 2		2,00				
		Importo netto APPRESTAMENTI PREVISTI	mese	2,00	€ 376,00		€ 752,00	
		Sommano S1.3.50.1	mese	2,00	€ 376,00		€ 752,00	
		NUCLEO ABITATIVO PER SERVIZI IGIENICI ...za,la salute e l'igiene dei lavoratori.						
6	S1.3.50.2	2) Nucleo abitativo per servizi igienici comuni,per ogni mese in più o frazione. 1.a APPRESTAMENTI PREVISTI Servizi igienici 5 x 2		10,00				
		Importo netto APPRESTAMENTI PREVISTI	mese	10,00	€ 147,00		€ 1.470,00	
		Sommano S1.3.50.2	mese	10,00	€ 147,00		€ 1.470,00	
7	S7.2.30	PULIZIA DEI LOCALI A SERVIZIO DEL CANT... garantire la sicurezza dei lavoratori. 1.a APPRESTAMENTI PREVISTI Locali 20 x 9		180,00				
		Importo netto APPRESTAMENTI PREVISTI	settim	180,00	€ 72,00		€ 12.960,00	
		Sommano S7.2.30	settim	180,00	€ 72,00		€ 12.960,00	
8	2.7.100.0	NOLEGGIO DI CASSONI METALLICI SCARRABI...ntiere e l'allontanamento a fine opera. 1) Per il primo mese o frazione. 1.a APPRESTAMENTI PREVISTI nolo primo mese 1 x 3		3,00				
		Importo netto APPRESTAMENTI PREVISTI	cad	3,00	€ 240,00		€ 720,00	
		Sommano 2.7.100.1	cad	3,00	€ 240,00		€ 720,00	
9	2.7.100.0	NOLEGGIO DI CASSONI METALLICI SCARRABI...ntiere e l'allontanamento a fine opera. 2) Per ogni mese in più o frazione dopo il primo 1.a APPRESTAMENTI PREVISTI per ogni mese successivo al primo 5 x 3		15,00				
		Importo netto APPRESTAMENTI PREVISTI	cad	15,00	€ 140,00		€ 2.100,00	
		A Riportare:					€ 2.100,00	

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 2.100,00
		Sommano 2.7.100.2	cad	15,00	€ 140,00		€ 2.100,00
10	N.P.01	Vigilanza notturna per l' intera durata del cantiere 1.a APPRESTAMENTI PREVISTI Vigilanza notturna per 6 h 6 x 184		1.104,00			
		Importo netto APPRESTAMENTI PREVISTI	h	1.104,00	€ 24,27		€ 26.794,08
		Sommano N.P.01	h	1.104,00	€ 24,27		€ 26.794,08
	S2.2.10.0	ELMETTO DI SICUREZZA Costo di utilizzo,... garantire la sicurezza dei lavoratori.					
11	S2.2.10.2	2) Modello di qualità media. 1.b MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DPI PER LAVORAZIONI INTERFERENTI per ogni giorno di utilizzo qualità media 184 x 20		3.680,00			
		Importo netto MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DPI PER LAVORAZIONI INTERFERENTI	giorno	3.680,00	€ 0,17		€ 625,60
		Sommano S2.2.10.2	giorno	3.680,00	€ 0,17		€ 625,60
	S2.3.30.0	OCCHIALI PROTETTIVI.Costo di utilizzo ... garantire la sicurezza dei lavoratori.					
12	S2.3.30.7	7) Visiera (DPI III cat.) UNI EN 166:2004 1.b MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DPI PER LAVORAZIONI INTERFERENTI 184 x 20		3.680,00			
		Importo netto MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DPI PER LAVORAZIONI INTERFERENTI	giorno	3.680,00	€ 0,06		€ 220,80
		Sommano S2.3.30.7	giorno	3.680,00	€ 0,06		€ 220,80
	S2.2.30.0	OCCHIALI PROTETTIVI.Costo di utilizzo ... garantire la sicurezza dei lavoratori.					
13	S2.2.30.1	1) Per lavori intermittenti,con protezione ridotta. 1.b MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DPI PER LAVORAZIONI INTERFERENTI 184 x 20		3.680,00			
		Importo netto MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DPI PER LAVORAZIONI INTERFERENTI	giorno	3.680,00	€ 0,06		€ 220,80
		Sommano S2.2.30.1	giorno	3.680,00	€ 0,06		€ 220,80

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
14	S2.2.40.0	OCCHIALI PROTETTIVI PER SALDATURA.Cost... garantire la sicurezza dei lavoratori.					
	S2.2.40.2	2) Con elastico regolabile,a protezione laterale,superiore ed inferiore. 1.b MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DPI PER LAVORAZIONI INTERFERENTI 184 x 10		1.840,00			
		Importo netto MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DPI PER LAVORAZIONI INTERFERENTI	giorno	1.840,00	€ 0,04		€ 73,60
		Sommano S2.2.40.2	giorno	1.840,00	€ 0,04		€ 73,60
15	S2.2.130	GUANTI DIELETTRICI.Costo di utilizzo,p... garantire la sicurezza dei lavoratori. 1.b MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DPI PER LAVORAZIONI INTERFERENTI 184 x 20		3.680,00			
		Importo netto MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DPI PER LAVORAZIONI INTERFERENTI	giorno	3.680,00	€ 0,12		€ 441,60
		Sommano S2.2.130	giorno	3.680,00	€ 0,12		€ 441,60
16	N.P, 04	Guanti contro le aggressioni meccanich...formi alla norma UNI EN 388. Fornitura. 1.b MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DPI PER LAVORAZIONI INTERFERENTI 184x20		3.680,00			
		Importo netto MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DPI PER LAVORAZIONI INTERFERENTI	paio	3.680,00	€ 4,20		€ 15.456,00
		Sommano N.P, 04	paio	3.680,00	€ 4,20		€ 15.456,00
17	N.P.05	Copricapo per la protezione dai raggi solari. Fornitura. 1.b MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DPI PER LAVORAZIONI INTERFERENTI 184 x 20		3.680,00			
		Importo netto MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DPI PER LAVORAZIONI INTERFERENTI	cad	3.680,00	€ 3,31		€ 12.180,80
		Sommano N.P.05	cad	3.680,00	€ 3,31		€ 12.180,80
	S2.2.160	PETTORINA AD ALTA VISIBILITÀ.Costo di ... garantire la sicurezza dei lavoratori.					

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
18		1.b MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DPI PER LAVORAZIONI INTERFERENTI 184 x 20		3.680,00			
		Importo netto MISURE PREVENTIVE E PROTETTIVE E DPI PER LAVORAZIONI INTERFERENTI	giorno	3.680,00	€ 0,28		€ 1.030,40
		Sommano S2.2.160	giorno	3.680,00	€ 0,28		€ 1.030,40
	S4.3.10	TROUSSE LEVA SCHEGGE.Costo di utilizzo...la sicurezza e l'igiene dei lavoratori.					
19		1.a APPRESTAMENTI PREVISTI		2,00			
		Importo netto APPRESTAMENTI PREVISTI	cad	2,00	€ 26,80		€ 53,60
		Sommano S4.3.10	cad	2,00	€ 26,80		€ 53,60
	S4.3.20	KIT LAVA OCCHI.Costo di utilizzo,per l...la sicurezza e l'igiene dei lavoratori.					
20		1.a APPRESTAMENTI PREVISTI		2,00			
		Importo netto APPRESTAMENTI PREVISTI	cad	2,00	€ 190,00		€ 380,00
		Sommano S4.3.20	cad	2,00	€ 190,00		€ 380,00
	S4.3.30.0	BARELLA PIEGHEVOLECosto di utilizzo,pe...la sicurezza e l'igiene dei lavoratori.					
	S4.3.30.1	1) In alluminio pieghevole in lunghezza,al giorno.					
21		1.a APPRESTAMENTI PREVISTI 184 x 10		1.840,00			
		Importo netto APPRESTAMENTI PREVISTI	giorno	1.840,00	€ 0,36		€ 662,40
		Sommano S4.3.30.1	giorno	1.840,00	€ 0,36		€ 662,40
	N.P.06	Siringa autoiniettante con dose standa...to, ingestione o inalazione). Fornitura					
22		1.a APPRESTAMENTI PREVISTI		8,00			
		Importo netto APPRESTAMENTI PREVISTI	cad	8,00	€ 77,90		€ 623,20
		Sommano N.P.06	cad	8,00	€ 77,90		€ 623,20
	N.P.07	Pozzetto prefabbricato in plastica pes...o di terra, compreso scavo e reinterro.					
23		1.c IMPIANTI DI TERRA, DI PROTEZIONE CONTRO LE SCARICHE ATMOSFERICHE, IMPIANTI ANTINCENDIO,					

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
24	N.P.08	IMPIANTI DI EVACUAZIONE FUMI		5,00			
		Importo netto IMPIANTI DI TERRA, DI PROTEZIONE CONTR...TINCENDIO, IMPIANTI DI EVACUAZIONE FUMI	cad	5,00	€ 61,85		€ 309,25
		Sommano N.P.07	cad	5,00	€ 61,85		€ 309,25
		Impianto di terra per cantiere da kW 5...ono essere dedotti dalle voci seguenti.					
25	N.P. 02.	1.c IMPIANTI DI TERRA, DI PROTEZIONE CONTRO LE SCARICHE ATMOSFERICHE, IMPIANTI ANTINCENDIO, IMPIANTI DI EVACUAZIONE FUMI		1,00			
		Importo netto IMPIANTI DI TERRA, DI PROTEZIONE CONTR...TINCENDIO, IMPIANTI DI EVACUAZIONE FUMI	cad	1,00	€ 571,30		€ 571,30
		Sommano N.P.08	cad	1,00	€ 571,30		€ 571,30
		Quadro di cantiere BT 400V					
26	N.P.09	1.c IMPIANTI DI TERRA, DI PROTEZIONE CONTRO LE SCARICHE ATMOSFERICHE, IMPIANTI ANTINCENDIO, IMPIANTI DI EVACUAZIONE FUMI		1,00			
		Importo netto IMPIANTI DI TERRA, DI PROTEZIONE CONTR...TINCENDIO, IMPIANTI DI EVACUAZIONE FUMI	cad	1,00	€ 3.000,00		€ 3.000,00
		Sommano N.P. 02.	cad	1,00	€ 3.000,00		€ 3.000,00
		Collegamento all'impianto di terra con cavo di rame isolato sez. mm ² 16.					
27	N.P.10	1.c IMPIANTI DI TERRA, DI PROTEZIONE CONTRO LE SCARICHE ATMOSFERICHE, IMPIANTI ANTINCENDIO, IMPIANTI DI EVACUAZIONE FUMI		191,00			
		Importo netto IMPIANTI DI TERRA, DI PROTEZIONE CONTR...TINCENDIO, IMPIANTI DI EVACUAZIONE FUMI	m	191,00	€ 9,50		€ 1.814,50
		Sommano N.P.09	m	191,00	€ 9,50		€ 1.814,50
		Controllo efficienza e sicurezza impianti di terra. Per impianto, ogni due anni.					
		1.e PROCEDURE PREVISTE PER MOTIVI DI SICUREZZA					

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
				1,00			
		Importo netto PROCEDURE PREVISTE PER MOTIVI DI SICUREZZA	cad	1,00	€ 451,00		€ 451,00
		Sommano N.P.10	cad	1,00	€ 451,00		€ 451,00
28	N.P.11	Controllo efficienza e sicurezza insta... Per elemento collegato, ogni due anni. 1.e PROCEDURE PREVISTE PER MOTIVI DI SICUREZZA		1,00			
		Importo netto PROCEDURE PREVISTE PER MOTIVI DI SICUREZZA	cad	1,00	€ 91,30		€ 91,30
		Sommano N.P.11	cad	1,00	€ 91,30		€ 91,30
	S4.1.90.0	CARTELLONISTICA CON INDICAZIONI STANDAR... garantire la sicurezza dei lavoratori.					
29	S4.1.90.3	3) Cartello L x H = cm 37,00 x 37,00 - d = m 16. 1.d MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA obbligo,pericolo incendio		20,00			
		Importo netto MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA	cad	20,00	€ 0,69		€ 13,80
		Sommano S4.1.90.3	cad	20,00	€ 0,69		€ 13,80
	S4.1.90.0	CARTELLONISTICA CON INDICAZIONI STANDAR... garantire la sicurezza dei lavoratori.					
30	S4.1.90.6	6) Cartello L x H = cm 50,00 x 70,00 - d = m 16. 1.d MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA		10,00			
		Importo netto MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA	cad	10,00	€ 1,38		€ 13,80
		Sommano S4.1.90.6	cad	10,00	€ 1,38		€ 13,80
	S4.1.20.0	SEGNALETICA DA CANTIERE.Costo di utili... garantire la sicurezza dei lavoratori.					
31	S4.1.20.2	2) Varie raffigurazioni,in PVC rigido,dimensioni cm 100,00 x 140,00 1.d MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA		10,00			
		Importo netto MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA	giorno	10,00	€ 0,16		€ 1,60
		A Riportare:					€ 1,60

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 1,60
		Sommano S4.1.20.2	giorno	10,00	€ 0,16		€ 1,60
	S4.2.20.0	SIRENA DI ALLARME DA ESTERNO AUTOALIME... garantire la sicurezza dei lavoratori.					
32	S4.2.20.1	1) Sirena d'allarme,per il primo mese o frazione. 1.d MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA per primo mese		1,00			
		Importo netto MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA	mese	1,00	€ 111,00		€ 111,00
		Sommano S4.2.20.1	mese	1,00	€ 111,00		€ 111,00
	S4.2.20.0	SIRENA DI ALLARME DA ESTERNO AUTOALIME... garantire la sicurezza dei lavoratori.					
33	S4.2.20.2	2) Sirena d'allarme,per ogni mese in più o frazione. 1.d MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA per ogni mese o frazione 5 x 1		5,00			
		Importo netto MEZZI E SERVIZI DI PROTEZIONE COLLETTIVA	mese	5,00	€ 5,60		€ 28,00
		Sommano S4.2.20.2	mese	5,00	€ 5,60		€ 28,00
34	N.P.13	Estintore portatile a polvere per clas...previste certificazioni ed omologazioni 1.a APPRESTAMENTI PREVISTI		3,00			
		Importo netto APPRESTAMENTI PREVISTI	cad	3,00	€ 79,70		€ 239,10
		Sommano N.P.13	cad	3,00	€ 79,70		€ 239,10
35	N.P.14	Estintore portatile a polvere per clas...previste certificazioni ed omologazioni 1.a APPRESTAMENTI PREVISTI		3,00			
		Importo netto APPRESTAMENTI PREVISTI	cad	3,00	€ 121,44		€ 364,32
		Sommano N.P.14	cad	3,00	€ 121,44		€ 364,32
36	N.P.12.	Servizio costituito da personale addestrato a gestire le emergenze e dalle attrezzature necessarie. 1.e PROCEDURE PREVISTE PER MOTIVI DI SICUREZZA		6,00			
		A Riportare:		6,00			

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		6,00			
		Importo netto PROCEDURE PREVISTE PER MOTIVI DI SICUREZZA	pro capite	6,00	€ 240,37		€ 1.442,22
		Sommano N.P.12.	pro capite	6,00	€ 240,37		€ 1.442,22
37	S7.2.20.0	RIUNIONI DI COORDINAMENTO.Costo per l'... idoneamente attrezzato per la riunione					
	S7.2.20.2	2) Riunioni di coordinamento con il direttore tecnico di cantiere (dirigenti). 1.g MISURE DI COORDINAMENTO (uso comune di apprestamenti, attrezzature, infrastrutture, mezzi e servizi di protezione collettiva) 3 x 4		12,00			
		Importo netto MISURE DI COORDINAMENTO (uso comune di...zzi e servizi di protezione collettiva)	ora	12,00	€ 50,00		€ 600,00
		Sommano S7.2.20.2	ora	12,00	€ 50,00		€ 600,00
	S7.2.20.0	RIUNIONI DI COORDINAMENTO.Costo per l'... idoneamente attrezzato per la riunione					
38	S7.2.20.3	3) Riunioni di coordinamento con il pr... (assistenti e addetti alla sicurezza). 1.g MISURE DI COORDINAMENTO (uso comune di apprestamenti, attrezzature, infrastrutture, mezzi e servizi di protezione collettiva) 3 x 2		6,00			
		Importo netto MISURE DI COORDINAMENTO (uso comune di...zzi e servizi di protezione collettiva)	ora	6,00	€ 28,00		€ 168,00
		Sommano S7.2.20.3	ora	6,00	€ 28,00		€ 168,00
	S7.2.20.0	RIUNIONI DI COORDINAMENTO.Costo per l'... idoneamente attrezzato per la riunione					
39	S7.2.20.4	4) Riunioni di coordinamento con il la...minare prima dell'ingresso in cantiere. 1.g MISURE DI COORDINAMENTO (uso comune di apprestamenti, attrezzature, infrastrutture, mezzi e servizi di protezione collettiva) 3 x 2		6,00			
		Importo netto MISURE DI COORDINAMENTO (uso comune di...zzi e servizi di protezione collettiva)	ora	6,00	€ 24,60		€ 147,60
		Sommano S7.2.20.4	ora	6,00	€ 24,60		€ 147,60
	S7.1.30.0	RELAZIONE PER DARE DISPOSIZIONI AL FIN... garantire la					

COMPUTO DEGLI ONERI DELLA SICUREZZA

N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
40	S7.1.30.1	sicurezza dei lavoratori.					
		1) E' inoltre compreso quanto altro oc...ne a quanto prescritto nella relazione.					
		1.g MISURE DI COORDINAMENTO (uso comune di apprestamenti, attrezzature, infrastrutture, mezzi e servizi di protezione collettiva)		2,00			
		Importo netto MISURE DI COORDINAMENTO (uso comune di...zzi e servizi di protezione collettiva)	mese	2,00	€	174,00	€
		Sommano S7.1.30.1	mese	2,00	€	174,00	€ 348,00
	ImpC	Totale importo costi della sicurezza					€ 97.994,97